Companhia Potiguar de Gás (POTIGÁS)

AVISO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO PRESENCIAL - LP Nº 006/2022
A Comissão Permanente de Licitação da POTIGÁS torna público, para conhecimento dos interessados, que,
após análise da Proposta de Preços e Documentação de Habilitação da licitante CONSTRUTORA E
INCORPORADORA RR LTDA, nos termos do Edital da Licitação Presencial - LP Nº 006/2022, que tem
como objeto a contratação de empresa para especializada nos serviços de construção, montagem e testes de
gasodutos, construção de caixas de válvulas, montagem, instalação e pré-operação de Conjuntos de
Regulagem de Pressão e Medição (CRM) e Estações de Regulagem de Pressão e Medição (ERPM),
construção de abrigos, spools e realização de trepanações por parte de empresas especializadas contratadas
para execução desses serviços e outros que se fizerem necessários para ampliação e modernização da rede de
gasodutos da POTIGÁS no Estado do Rio Grande do Norte, conforme especificações e quantitativos
constantes no EDITAL e em seus anexos, e conforme decisões motivadas e presentes na Ata da Sessão
Pública ocorrida em 04 de outubro de 2022, julgou efetiva a Proposta de Preços e declarou Habilitada a
empresa CONSTRUTORA E INCORPORADORA RR LTDA.
Em atendimento ao item 10.1.7.6 combinado com o item 13.1 do Edital, notificamos todos os interessados e,
na forma como estabelece o Edital, concedemos o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de Recursos
Administrativos.
Natal/RN, 06 de outubro de 2022.
Crécio Fagner Cândido Bispo
Membro Titular da CPL